

# Møteprotokoll

**Utvalg:** Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen

**Møtested:** E-postmøte

**Dato:** 11.05.2021

**Tidspunkt:**

## Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Representerer
Leif Solemsli	Leder	VANG
Ivar Kvalen	Medlem	LUSTER
Kjersti Bjørnstad	Medlem	IFK
Trude Brosvik	Medlem	VLFK
Harald Sve Bjørndal	Medlem	VÅGÅ
Marit Sletten	Nestleder	LOM
Hilmar Høl	Medlem	ÅRDAL

## Følgende medlemmer hadde meldt forfall:

Navn	Funksjon	Representerer
-		

## Følgende varamedlemmer møtte:

Navn	Møtte for	Representerer
-		

## Merknader

Møteinnkalling sendt ut ved e-post onsdag 5. mai. Svar med tilslutning til innstilling i sak 21/2021, 22/2021 og 23/2021 motteke på e-post i perioden 10. mai – 11. mai frå alle dei faste styremedlemmane.

## Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Eldrid Nedrelo	Nasjonalparkforvaltar
Kari Sveen	Nasjonalparkforvaltar

## Underskrift:

Vi stadfestar med underskriftene våre at det som er ført på dei sidene vi har signert i møteboka, er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet.

Leif Solemsli – leiar (sign.)

Marit Sletten – nestleiar (sign.)

## Saksliste

Utvalgs- saksnr	Innhold	Lukket	Arkiv- saksnr
ST 21/2021	Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen - Innspel til planprogram - Innlandet - regional plan for klima, energi og miljø		2021/4058
ST 22/2021	Utladalen landskapsvernområde - Utsiktspunkt Vettisfossen - Uttale frå Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen		2019/12439
ST 23/2021	Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen - Innspel til planprogram - Arealdelen av kommuneplan - Årdal kommune		2021/5142

### **ST 21/2021 Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen - Innspel til planprogram - Innlandet - regional plan for klima, energi og miljø**

#### **Innstilling frå forvaltar**

Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen er tilfreds med at god besøksforvaltning er sett på dagsorden i planprogrammet. Den regionale planen bør konkretisere nærare korleis dette kan utviklast i praksis. Nasjonalparkstyret vil oppfordre til at eit utviklingsprosjekt for besøksforvaltning blir ein del av handlingsprogrammet i «Regional plan for klima, energi og miljø». Prosjektet bør organiserast som eit samarbeid der heile det store kompetansemiljøet på bruk-vern-feltet i Innlandet blir involvert. Vi ser det som naturleg at nasjonalparkstyra og -forvaltarane blir involverte i dette arbeidet.

For å kunne leggje til rette for auka verdiskaping knytt til nasjonalparkane og dei andre verneområda i innlandet, er det viktig å ha ei aktiv forvaltning som sikrar at bruken skjer på ein måte som ikkje går ut over verneverdiane. Dette krev både tilstrekkelege ressursar og god organisering. Det er viktig å bygge opp eit system som sikrar at informasjon når ut til brukarane og at det blir bygd gode system for kanalisering av ferdsel utanom sårbare område.

Utvikling av randområdsone til verneområda, med tilrettelegging av gode og funksjonelle innfallsportar, kan vera eit viktig bidrag i verdiskapinga.

--- slutt på innstilling ---

### **Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen - 11.05.2021**

#### **Vedtak**

Som innstillinga. Samrøystes.

# ST 22/2021 Utladalen landskapsvernområde - Utsiktspunkt Vettisfossen - Uttale frå Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen

## Innstilling frå forvaltar

Med bakgrunn i sårbarheitsvurderingar i det aktuelle området ved Vettisfossen tilrår Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen/Styringsgruppa for prosjektet at ein i det vidare arbeidet med prosjektet avgrensar ei evt. utkraging av utsiktspunktet til maks 3 meter, og at ein planlegg med mest mogleg tette sidevegger på rampa.

--- slutt på innstilling ---

## Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen - 11.05.2021

Det kom inn to kommentarar/spørsmål til sak 22:

Leif Solemsli: «I sak 22 tar en vel nok hensyn med en utkraging på inntil 3 m. For å unngå/minimere nåværende praksis med ferdsel utenfor utsiktspunktet bør vel dog utkraginga være såpass som 3 m?»

Trude Brosvik: «I sak 22/21 reknar eg med "tette veggar" likevel betyr veggar av eit materiale som ein kan sjå gjennom?»

Merknad/svar frå saksbehandlar: Desse spørsmåla og andre detaljar vil bli fylgde opp i den vidare handsaminga av saka.

## Vedtak

Samrøystes. Som innstillinga.

# ST 23/2021 Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen - Innspel til planprogram - Arealdelen av kommuneplan - Årdal kommune

## Innstilling frå forvaltar

Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen har følgjande innspel til planprogrammet for arealdelen i kommuneplan for Årdal:

- Kap. 1.2: Her bør det leggst inn ei presisering om at desse områda er verna i medhald av naturmangfaldlova. Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen er forvaltingsmyndigheit for nasjonalparken og landskapsvernområdet, og Statsforvaltaren er forvaltingsmyndigheit for naturreservatet. Verneforskriftene legg føringar for bruken av naturen, samstundes som den unike naturen er ein stor verdi og ressurs for både innbyggjarar og tilreisande.
- Kap. 3.1.2. Øvre Årdal og Utladalen: Her bør det nemnast at Utladalen er ein viktig hovudinnfallsport til Jotunheimen og at som nasjonalparkkommune ønskjer Årdal kommune å legge godt til rette for dei besøkande i nasjonalparken.
- Nasjonalparkstyret meiner at tilrettelegging for vidare fritids- og reisemålsutvikling bør sjåast i samanheng med styring av besøkande og besøksforvaltning. (Besøksstrategi for Jotunheimen og Utladalen).

--- slutt på innstilling ---

## Saksprotokoll i Nasjonalparkstyret for Jotunheimen og Utladalen - 11.05.2021

Det kom inn eit innspel frå Årdal Utvikling, Visit Årdal og Årdal kommune. Styreleiar presiserte at det vil vera meir naturleg at Årdal Utvikling og Visit Årdal sender sitt innspel til planprogrammet direkte til Årdal kommune.

### Vedtak

Samrøystes. Som innstillinga.